
V Harrachově, 5. března 2021

Krátké zprávy:

1/ Harrachov spustil nový navigační systém parkování. Informační

cedule poskytují informace  možnosti parkování a obsazenosti

jednotlivých parkovacích ploch. Kromě informace obsazeno-volno

ukazuje systém i počet zbývajících míst na jednotlivých parkovištích.

Celkem sedm tabulí najdou návštěvníci Harrachova na těchto

místech: na příjezdu do Harrachova od Kořenova, naproti Sklárně,

u křižovatky s obchvatem na Polsko (u kamerového systému), 

před odbočkou na centrální parkoviště, u autobusového nádraží, u křižovatky ke Skiareálu a na Rýžovišti. 

2/ Harrachov využívá uzavření škol k rekonstrukci budovy. Ta byla

plánovaná již před pandemií, bez žáků ve škole jsou ale práce

jednodušší, hluk ze stavebních prací neruší při vyučování a práce tak

probíhají rychleji. Na přelomu nového roku začala obnova vnitřních

prostor, a to tělocvična, školní kuchyň a jídelna. 

Více ve videu, 0.52: https://www.youtube.com/watch?v=sMOVUnzCd-g

3/ Harrachovu se také podařilo sehnat dar od soukromého podnikatele na pořízení skříněk na učebnice. 

Jedná se o projekt „Zdravá záda“. Již na podzim přišel na školskou radu podnět od rodičů, že žáci nosí 

extrémně těžké učebnice. Když se k tomu přidá sportovní vybavení na tréninky, byla tíha až neúnosná a 

rodiče proto často právě z tohoto důvodu vozily děti do školy autem. Na základě tohoto podnětu našlo město

řešení. 

„Oslovili jsme jednoho z našich soukromých dárců, zda by nepřispěl na druhou sadu učebnic nebo skříňky 

na učebnice. V dnešní době moderních technologií není přeci potřeba nosit domů celé knihy kvůli zadání 

domácího úkolu. Příslušné stránky si mohou děti nafotit do mobilních telefonů a není nutné kvůli pár 

stránkám nosit plné aktovky,“ říká místostarosta Petr Dostalík. 

Více o tématu ve vysílání Harr TV, 5.23: https://www.youtube.com/watch?v=Kk6GgR4Gylg

https://www.youtube.com/watch?v=sMOVUnzCd-g
https://www.youtube.com/watch?v=Kk6GgR4Gylg

